
Smlouva 11/2021 

Stránka 1/4 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ LYŽAŘSKÉHO KURZU 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

Objednatel: 

název:   Základní škola a mateřská škola, Ostrava-Zábřeh, 

Horymírova 100, příspěvková organizace 

(zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka č. 58) 

se sídlem:  Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

IČ:  709 446 28 

zastoupena:  XXXXXXXXXXXXXXXX 

bank. spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX 

a 

Poskytovatel: 

název:   SUN Outdoor, spolek 

(zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka č. 8331) 

se sídlem:  kpt. Nálepky 962/13, 779 00 Olomouc 

IČ:  26575868 

zastoupena:  XXXXXXXXXXXXXXX 

bank. spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 

 

uzavřeli dle zákona 89/2012 Sb. , Občanský zákoník tuto smlouvu: 

 

čl. I. Základní ustanovení 

 

1. Poskytovatel a objednatel uzavírají dle ustanovení tuto smlouvu dle zákona číslo 89/2012 Sb, 

Občanský zákoník, v platném znění. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují písemně oznámit každou změnu výše uvedených údajů neprodleně druhé smluvní 

straně. 

 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k řádnému zajištění předmětu plnění dle této 

smlouvy. 



Smlouva 11/2021 

Stránka 2/4 
 

čl. II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění lyžařského kurzu pro děti MŠ Rezkova (pro 24 dětí – ve 

věku 4-6 let) v rozsahu 5 dní, v termínu 7. 2. 2022 - 11. 2. 2022. Jde o lyžařský kurz, který se 

bude konat od pondělí do pátku, vždy dopoledne. Místo konání bude SKI areál Bílá.  

 

čl. III. Doba plnění smlouvy 

1. Doba plnění této smlouvy končí dnem 31. 3. 2021.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě nepřízně počasí či jiných důvodů (vládní nařízení, aj.) 

a nemožnosti uskutečnit kvalitní výukový program, může poskytovatel rozhodnout o přesunutí 

kurzu na jiný termín. V případě, že nebude poskytovatelem nalezen vhodný termín pro 

přesunutí kurzu, bude účastníkům vrácena cena kurzu dle Všeobecných podmínek SUN 

Outdoor, spolku.  

 

3. V případě odhlášení dítěte za zdravotních důvodu, může zákonný zástupce dítěte vyžadovat 

vrácení 80% storno poplatku po pojišťovně. Stornovací podmínky kurzu se řídí Všeobecnými 

podmínkami SUN Outdoor, spolku. 

 

4. Poskytovatel nezajišťuje přítomnost zdravotníka.  

 

čl. IV. Cena a platební podmínky  

1. Cena za předmět plnění podle této smlouvy se v souladu se zák. č. 526/1990 Sb. O cenách, ve 

znění pozdějších předpisů stanoví dohodou takto: 

 
Cenová kalkulace  Počet dětí  Cena za osobu  Celkem    
Lyžařský kurz   24                   2 240,- Kč 53 760,- Kč 

 
 

  

2. Konečná cena je uvedena včetně DPH.  

 

3. Úhrada pobytu bude provedena bezhotovostně zákonnými zástupci, dle pokynů poskytovatele 

a na účet poskytovatele. Případné sankce a penále při prodlení s úhradou se nesjednávají. 

 

4. Cena půjčovného lyžařského vybavení bude stanovena na základě požadavků účastníků kurzu 

a bude řešena mezi poskytovatelem a zákonnými zástupci účastníků kurzu. 

 

čl. V. Povinnosti smluvních stran 

Povinnosti poskytovatele 

1. Zajistí výuku lyžování pro skupinu účastníků kurzu. 

2. Zajistí dopravu účastníků kurzu z mateřské školy a zpět.  

3. Zodpovědnost za dopravu účastníků kurzu přebírá poskytovatel. 

4. Zajistí výuku účastníků kurzu odborně kvalifikovanými zaměstnanci nebo spolupracovníky.  

5. Zajistí úrazové pojištění účastníků kurzu u pojišťovny Kooperativa a. s. 

6. Zajistí pitný režim pro účastníky kurzu. 



Smlouva 11/2021 

Stránka 3/4 
 

7. Výuka lyžování začne okamžikem, kdy školní pedagogický doprovod předá účastníky kurzu 

určenému zaměstnanci nebo pracovníku poskytovatele a končí předáním účastníků kurzu zpět 

pedagogickému doprovodu. Předání účastníků kurzu bude zdokumentováno písemně, 

v předávacím protokolu. 

8. Zaměstnanec nebo pracovník poskytovatele je odpovědný za bezpečnosti účastníků kurzu po 

celou dobu uvedenou v bodě 5 tohoto článku, přičemž provede poučení o bezpečnosti 

účastníků kurzu a chování v průběhu výuky.  

 

Povinnosti objednatele 

1. Objednatel zajistí, aby zákonní zástupci účastníků kurzu přihlásili účastníky kurzu přes 

přihlašovací systém na www.prihlaskanakurz.cz, nejpozději do 30. 11. 2020 pro řádné 

přihlášky. 

2. Pedagogický pracovník je přítomen po celou dobu kurzu jako dozor. 

3. Provede poučení účastníků kurzu o bezpečnosti pro cestování dopravním prostředkem.  

4. Zajistí účastníkům kurzu, navštěvující MŠ, pro pobyt svačinu.  

5. Zajistí, aby řádně přihlášení i dohlášení účastníci kurzu a jejich zákonní zástupci byli seznámeni 

s informacemi o kurzu a souhlasili se Všeobecnými podmínkami SUN Outdoor, spolku.  

 

čl. VI. Ostatní ujednání 

 

1. Objednavatel uděluje poskytovateli souhlas se zpracováním osobních údajů v souladu s 

platnými právními předpisy, zejména s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 

ze dne 17. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 

 

2. Poskytovatel zpracovává osobní údaje v následujícím rozsahu za účelem zajištění akce: jméno, 

příjmení, datum narození, telefonní kontakt zákonného zástupce, alergie i zdravotní omezení 

a kontaktní údaje. Objednatel je srozuměn, že jeho osobní údaje budou v nezbytném rozsahu 

poskytnuty ke zpracování dalším subjektům, které jsou součástí realizace Lyžařského kurzu 

(např.: pojišťovna – archivační lhůta 10 let (dle platné smlouvy), ubytovací zařízení – archivační 

lhůta je po dobu trvání akce. S těmito subjekty je podepsaná Zpracovatelská smlouva, kde je 

zabezpečeno, že data se nebudou přenášet mimo prostor EU, tedy do třetích zemí. Všichni 

zpracovatelé se podrobili závazkem mlčenlivosti, a to po dobu výkonu smlouvy a po dobu 5 let 

od ukončení smlouvy. 

 

3. Dále pak budou osobní údaje zpracovávány pro účely oprávněného zájmu poskytovatele a 

plnění právní povinnosti, např.: vedení vnitřní evidence klientů, účetnictví, reklamace, 

marketing. Budou zpracovány po dobu nezbytně nutnou pro plnění závazku a zajištění 

vzájemných práv a povinností po dobu stanovenou příslušnými předpisy, např. zákona o 

účetnictví, o archivnictví. 

 

4. K datum objednavatele mají přístup pouze naši zaměstnanci, kteří pracují buď na Pracovní 

smlouvu nebo Dohodu o provedení práce dle zákoníku práce. Všichni tito zaměstnanci jsou 

podrobeni prohlášení o mlčenlivosti, a to po dobu 10 let od odchodu z naší společnosti. 

 

http://www.prihlaskanakurz.cz/


Smlouva 11/2021 

Stránka 4/4 
 

čl. VIII. Závěrečná ustanovení  

 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě jejího podstatného porušení 

druhou smluvní stranou, s tím, že za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména 

neposkytnutí předmětu plnění, a to i částečně, v termínech sjednaných v této smlouvě, nebo 

jeho neposkytnutí v dohodnutém rozsahu či kvalitě. 

 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž obdrží každá strana 

po jednom vyhotovení. 

 

4. Smluvní strany souhlasně konstatují, že tato smlouva je uzavřena na základě jejich svobodné 

vůle a nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.      

 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech 

případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 

Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr 

smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu 

smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, 

že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných 

ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších 

podmínek. 

 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona číslo 

340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zveřejní Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh 

Horymírova 100, příspěvková organizace. 

 

8. Organizační záležitosti touto smlouvou neupravené budou obě strany řešit vzájemnou 

dohodou. 

 

 

V Bílé dne 4. 11. 2021     V Ostravě dne 4. 11. 2021 

 

 

 

 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za poskytovatele     za objednatele 


